YTBEPXJIEH
I'naBoii PecniyOonuku Caxa (SIkyTus)
(mportokoi ot 12 nexadps 2018 1. NeIIp-29-Al)

IHMACIIOPT

PEeruoHaJIbHOIO NMPOEKTA
«udpoBast KyJabTYpa»

1. OCHOBHBIE TI0JIOKECHUS

HaumenoBanue HallMOHAJIbHOI'O IIPOCKTA

«KynbTypa»

HanmenoBanue QenepaibHOro npoekTa

«udpoBuzanus yciyr u popMupoBanue HHHOPMAITMOHHOTO ITPOCTPAHCTBA B
chepe kynbTyps» ( «{udpoBas KyabTypay)

Kpartkoe nHanmeHnoBanue (enepaibHOTO (LHpPOBas KybTypay Cpok Hauana u 01.01.2019-31.12.2024
MIPOEKTA OKOHYaHUS MMPOEKTA
Kypatop perioHabHOro poeKTa gkgirlfl};;[pl/lﬂHOB, MUHUCTpP KyJbTYpbl U TyXOBHOTO pa3Butus Pecmyonuku Caxa

PykoBoauTenb pernoHagbHOIO MPOEKTa

B.B.JIeBoukuH, IT€pBbIN 3aMECTUTEID MUHUCTPA KYJIBTYPBI U JyXOBHOT'O Pa3BUTHUSA
Pecnyonuku Caxa (SkyTtus)

AJMUHUCTPATOP PETMOHAIBHOIO MPOEKTA

M.M.Jlouckoi, naupektop PecypcHo-npoektHOoro uentpa MuHHCTEpCTBA
KYJBTYpbI M TyXoBHOTrO pa3Butus PecriyOmuku Caxa (SIkytus)
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CBs3b € rOCyJapCTBEHHBIMU IporpaMMamMiu | ¥ Typusma Ha 2013—2020 roap»

Poccuiickoit @enepanun u Pecriydnuku ['ocynapcrBennas nporpamma Peciyonuku Caxa (SIkytust) «Pa3Butue KynbTypsl
Caxa (SkyTus) B PecryOmmmke Caxa (SAkytus) Ha 2018-2022 T0o16I ¥ HA TIAHOBBIN TTEPUOT 10
2026 roma»

I'ocynapcrBenHas nporpamma Poccutickon denepanuu «Pa3BuThe KyJIbTyphl

2. llenp 1 moKa3aTenn peruOHAIBHOTO MTPOEKTA

YBeanuenue K 2024 roay yuciia odpameHnid K u@poBbIM pecypcaM KYJbTYpPbI B S pa3 3a cuer co3aanus S00 BUpTyaIbHbIX
KOHUEPTHbIX 3aJ0B U 550 BBICTABOYHBIX IPOEKTOB, CHAOKEHHBIX HUM(PPOBBIMH ruaaMu B ¢Gopmare J0NOJTHEHHOMN

peajibHOCTH
ITepuon, ro
Ne HaumenoBanue nokazarens | Tun nokazaresnst bazosoe snatierme P
n/m 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
3HaueHue ‘ [Hara
KonnuecTBo co3MaHHBIX BUPTYAIbHBIX KOHIIEPTHBIX 3aJ10B B ropojax Poccutickoit denepanyu (e1.) (Hapacmaowum umozom)
KonnuecTBo co31aHHBIX
BUPTYJIbHBIX KOHIIEPTHBIX
1. |3a5moB B ropoaax Poccutickoi OCHOBHOM 0 01.11.2018 0 1 1 2 2 3

deneparuu (e1.)
(Hapacmarowum umozom)

KosnuecTBO BBICTABOUYHBIX TPOCKTOB, CHA0OKEHHBIX ITU(PPOBBIMU THIaMH B (hopMaTe JOTIOJHEHHOM pealbHOCTH (€/1.)

(Hapacmarnwum umoeom)




Konm4ecTBo BRICTAaBOYHBIX
MIPOCKTOB, CHAOKEHHBIX
1TU(QPOBBIMY THIAMU B

" |popmare gomoHEHHOM
peanbHOCTH (€]1.)
(Hapacmarwum umozom)

OCHOBHOM 0 01.11.2018 0 0 0 0

KonuyecTBO OHNaH-TpaHCAAUMIA MEPONIPUATHINA, pa3MelaeMbix Ha nopraine «Kynprypa.PD» (ex.)
(Hapacmarowum umo2om)

KonnuecTBo OHIalH-

TPAHCISILAN MEPOIIPUSATHH,
. [pa3MeIaCMbIX Ha MOPTAIC | NOIMOJIHUTEIBHBIN 0 01.11.2018 0 0 0 1
«Kynbrypa.PD» (en.)

(Hapacmarowum umozom)
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3. Pe3ynbTaThl peruoHaIbHOTO MTPOEKTA

No
i HanmenoBaHue 3a1a4u, pe3ynbTaTa XapakTepuCTUKA pe3yJibTaTa
1. | Co3maTth BUPTya/ibHbIE KOHIIEPTHBIE 3aJ1bI He MeHee YeM B 500 ropoxax Poccuiickoii ®enepanun
(nn «e» nynkma 12 Ykasza Ilpesudoenma P® om 7 masn 2018 Ne 204)
1.1 | Ilonnepxana 1 3asiBKa A yyacTusi B KOHKypce Ha co3nanue | B mepuon ¢ 2020 mo 2024 roxet B PecnyOnuke Caxa
BUPTYaJIbHOI'O KOHIIEPTHOTO 3aJia (Skytusa) Ha 0asze y4peKIEHUW KyJIbTYpPhl OTKPHITO 3
1.2 | IlomnepsxaHbl 2 3asiBKU JJIsl y4acTHsI B KOHKYPCE Ha CO3/JaHUE | BUPTYalbHbIX KOHIIEPTHBIX 3aJI0B, OCHAIIEHHBIX
BUPTYaJIbHBIX KOHIIEPTHBIX 3aJI0B (HAPaCTAIOIIM UTOTOM) MYJIBTUMEIUMHBIM ~ O0OPY/IOBAHMEM U  CKOPOCTHBIM
1.3 | Ilognepsxkansl 3 3asBKH )11 y9acTHs B KOHKypce Ha co3nanue | MaTepHeToM. JlaHHBIA IPOEKT Ha HOBOM TEXHUYECKOM
BUPTYaJIbHBIX KOHIIEPTHBIX 3aJI0B (HApacTaIOIUM UTOTOM) YpPOBHE  TO3BOJIUT  PEHIUTh  MpoOJieMy  TacTpoJieut
TBOPUYECKUX KOJIJIEKTUBOB, obecrieunB YCIIOBHUS
JIOCTYITHOCTH K KOHIIEPTAM KJIACCUYECKOM MY3BIKA U
T€aTpaJdbHBIM IIOCTAHOBKAM JUISl JKUTEJICH OTIAJICHHBIX
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
2. | OfecrneyuThb YCKOPEHHOE BHeIpeHne HU(POBbIX TEXHOJIOTHI B IKOHOMHUKE M COLUAIBbHOM cdepe

(nn «uc» nynkma 1 Ykasza Ilpesudoenma P® om 7 masn 2018 Ne 204)

Opeanuzayus OHAAUH-MPAHCTAYUU Meponpuamuul, pazmewaemvix Ha nopmane « Kynomypa.PDy

2.1

OpranuzoBaHa 1  OHJAWH-TPAHCIALMS  MEPONPHUSITHH,

pasmeniaeMbix Ha nopraie «Kymnprypa.PO»

B 2022 romy opranu3oBaHa | oHJaWH-TpaHCIALMS
MEPOIIPUATUN, pa3MelaeMbix Ha nopraie «Kynbrypa.PO»

Coszoanue Myﬂbmwwedua—eudoe N0 IKCno3uyuAiAmM u 6blCmMacO4YHbIM NPOEKmMam




2.2

Cozman 1  MydbTUMEIMA-TUJI 1O  DKCIO3UIUSAM U
BBICTABOUHBIM  IIPOCKTaM, IIPH  TOCCIICHUU  KOTOPHIX
BO3MOJKHO TMOJy4eHHE HHDOPMALIMH O MMPOU3BEIACHUIX

C UCIIOJIb30BAaHUEM TEXHOJIOTHUHU JOTIOJIHEHHOW pealbHOCTH

B 2024 rony co3nan 1 mynbTUMeaua-rujl Mo 3KCIO3ULIHUAM
U BBICTAaBOYHBIM IIPOCKTAM, IIPH ITOCEHICHUU KOTOPHIX
BO3MOJKHO MOJy4eHHE HH(DOPMAIIMH O MMPOU3BEIACHUIX

C UCIIOJIb30BaHUEM TEXHOJIOTHUHU JTOTIOJITHEHHOW peaIbHOCTH.
BricTaBo4HBIC MPOEKTHI JI CO3AaHUS THI0B JOTIOJHECHHOM
peaJbHOCTH IO HUM OyIyT OTOMpAaThCs M3 pacyera ux
BOCTPEOOBAHHOCTH U MOIMYJISIPHOCTH.

My3eli MOJy4uT BO3MOKHOCTHh B3aUMOJICHCTBOBATh CO
CBOMMHM TIOCETUTEISIMH M paccka3biBaTh 00 0O0BEKTax

KyJIbTYpHOTO Hacieauss B  (QopMare JONOJHEHHOU
pEaNbHOCTH.
Kutenn  PecnyOnmukm  Caxa  (SIkytusi) — mosrydat

BO3MOYKHOCTh COBPEMEHHOI0 (hopmaTa B3aUMOIEHCTBUS C
MY3€HHBIMU IPEAMETAMHU, YTO OyJIET CIOCOOCTBOBATH POCTY
NONYJISIPHOCTH MY3€€B, B TOM YUCJIE CPEIU JIETEM.
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4. ®dunaHCcoOBOE 0OECIIEUEHNE PeaTu3allii PErMOHAIIBHOTO MTPOCKTA

O6beM (puHAHCOBOTO OOECIIEYEHUS IO T0/IaM peaInu3aluu Bcero
HaumeHnoBanue pe3ynprata U HICTOYHUKH (MTH. pyOJIei) (MUTH.
(bUHAHCUPOBAHUS pyouIein)
2019 2020 2021 2022 2023 2024
Co31aHue BUPTYAJbHBIX KOHIEPTHBIX
1. 32J10B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ioanep:kanbl 3 3asiBKH ISl y4aCTHA B
KOHKYpCe HA CO3/1aHie BUPTYAJIbHBIX
1.1. | koHUEpPTHBIX 32108 (HAPACTAIOIUM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HUTOTOM)
denepanbHbIil OFOKET (B T.4.
1.1.1. | MexOrOKETHBIC TPAaHCHEPTHI OFOKETY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pecnyonuku Caxa (SkyTus)
OIOKETHI TOCYAAPCTBEHHBIX
BHEOOKETHBIX (hOoHA0B Poccuiickoit
1.1.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
denepanuu U X TEPPUTOPUATHHBIX
dboHI0B
KOHCOJIUIUPOBAHHBIN OI0JKET CYObhEeKTa
1.1.3. . . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poccuitickon denepanuu, B T.4.:
O10/KeT cyobekTa Poccuiickoii
1.1.3.1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

denepanuun




1.1.3.2.

MEXOI0KETHBIC TpaHCcPepThl Or0KeTa
cyobekTa Poccuiickoit denepanuu
O1o/pKeTaM MYHUIIMITAJIbHBIX 00pa3oBaHUMN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.3.3.

O10/KEThl MyHHUIIUITATIBHBIX 00pa30BaHUN
(6e3 ydera MexKOIOIKETHBIX TPAaHCHEPTOB
u3 OromKeTa cyonekra Poccuiickoit
denepalun)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.4.

BH€6IOI[)K€THBI€ HNCTOYHHNKH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ObecnevuTsh yCKOpPEHHOE BHEIPeHe
HU(PPOBHIX TEXHOJOTUI B IKOHOMHKE U
couuaJbHOM cdepe

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.

OpranuszoBana 1 oHIaHH-TPAHCIAALUSA
MEpONPUATHH, pa3MelaeMbIX Ha
nopraJie «Kyabrypa.P®)»

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.1.

benepanbHbIil OFOKET (B T.4.
MEKO0KETHBIC TpaHC(EepThl OI0KETY
Pecnyonuku Caxa (SkyTus)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.2.

OIOKETHI TOCYAAPCTBEHHBIX
BHEOIOIKETHBIX POHI0B Poccuiickoi
®denepaly U UX TEPPUTOPHUATBHBIX
dboHI0B

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.3.

KOHCOJIMANPOBAHHBIN OIOKET CyOBheKTa
Poccuitickon denepanuu, B T.4.:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




2.1.3.1.

O10/KeT cyobekTa Poccuiickoit
denepanuun

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.3.2.

MEXOI0/KETHBIC TpaHCcPepThl Or0KeTa
cyowekra Poccuniickoit denepanuun

Oro/KeTaM MYHUIIMTIANBHBIX 00pa30BaHUM

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.3.3.

O10/KEThl MyHHUIIUITATIBHBIX 00pa30BaHUN

(6e3 yueTta MexkOIOIKETHBIX TpaHC(hHEepTOB

u3 OrokeTa cyobekra Poccuiickoit
depnepanun)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.4.

BH€6IOI[)K€THBI€ HNCTOYHHNKH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.

Co3nanme 1 myJabTHMeaUA-TH/ 110
IKCMO3UIUAM M BbICTABOYHBIM
NMPoeKTaM, IIPH NMOCENeHNH KOTOPbIX
BO3MOKHO MOJIy4eHHue nuHdpopmanuu o
NPOU3BEACHUSNX

€ HCMOJIb30BAHMEM TEXHOJIOTHH
JAOIOJTHEHHOH PeaibHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.1.

dbenepanbHbIi OIOKET (B T.4.
MEKOIOKETHBIE TPaHC(PEPThI OIOIKETY
Pecnyonuku Caxa (SkyTus)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.2.

OIO/IKEThI TOCYAAPCTBEHHBIX
BHEOIOIKETHBIX (PoHI0B Poccuiickoi
denepalul 1 UX TEPPUTOPUATBHBIX
dboHI0B

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




KOHCOJIUTUPOBAHHBIN OI0JKET CYObhEeKTa

2.2.3. . . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poccuiickon denepanuu, B T.4.:
O10/KeT cyobekTa Poccuiickoit
2.2.3.1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
denepanuu
MEXOI0KETHBIC TpaHCHEPTHI OI0KETa
2.2.3.2. | cyonekra Poccuiickoii denepanyn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O10/KeTaM MYHHITUTIAIBLHBIX 00pa3oBaHUM
O10/[KEThI MYHHUITUITAIbHBIX 00pa30BaHUM
0 0
2.2.3.3, | (03 yeTa MEKOIODKETHEIX TpasChepToR | 4 ) 0,00 000 | 000 | 000 | 000 | 0,00
u3 OropxeTa cyobekra Poccuiickoi
denepalun)
2.2.4. | BHEOIOJDKETHBIE HCTOYHUKI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bcero no pernoHajibHOMY MPOEKTY, B TOM YHCJI€:
dbenepaabHbIi OI0KET (B T.4. MEKOIOKETHBIC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TpaHchepTsl O10KeTy Pecmyomuku Caxa (SkyTus)
OFOKETHI TOCYIAPCTBEHHBIX BHEOIOHKETHBIX
N 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
dbonnoB Poccuiickoit deaepanuu u ux
TEPPUTOPHATHHBIX (POHIIOB
KOHCOJIUIMPOBAHHBIN OIOJKET CyOBEKTa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poccuiickon denepanuu, B T.4.:
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N 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
oromxket cyobekra Poccuiickoit denepanuun
MO0 KETHBIC TpaHCcPepThl 010/ KeTa CyOheKTa
Poccuiickoit @eneparuu OroKeTamMm 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MYHHUITUTIATBHBIX 00pa30BaHui
OrOHKETHl MyHHUITUTIATBHBIX 00Opa3oBaHuii (6€3
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ydeTa MeKOI0JKETHBIX TpaHCPEPTOB U3 OrOIKETa
cyowrekta Poccuiickoit deneparun)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BHC6I-OI[}KGTHI>I€ HCTOYHHUKH
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5. Y4YacTHHUKHM PErMOHAIBHOTO IIPOEKTA

3aHATOCTH B

No | Pousb B peruoHasbHOM HenocpencrBennsbiit
damunusl, ”HULAAIBI JIOomKHOCTD MPOEKTE
n/n MIPOEKTE PYKOBOJUTEIb
(TTIpOTICHTOB)
MUHHUCTP KYJIbTYPHI U [Ipencenarens
1 Kypatop Kynpusitos [0.C. JTyXOBHOTO Pa3BUTHSI [IpaBuTenbcTBa 20
PErMOHAIILHOTO MIPOEKTa PecniyOnuku Caxa PecnyOnuku Caxa
(AxyTus) (Axyrtus) B.B.Cononos
2. | PykoBoguTenp JleBoukun B.B. [TepBblii 3aMeCTUTEID MUHUCTp KYJIBTYPHI U 60
PErHOHAIILHOTO MIPOEKTa MUHHUCTPA KYJIbTYPHI U JTYXOBHOTO Pa3BUTHUSA
JTyXOBHOTO Pa3BUTHSI Pecny6mnuku Caxa
Pecny6muku Caxa (AxyTHs)
(AxyTus) 10.C.KynpusiHos
3. | AonMuHHCTpaTOp Houckoii M.M. Hupexrop PecypcHo- [IepBbIil 3aMeCTUTEN 60

PCTHUOHAJIBHOT'O IIPOCKTA

MPOEKTHOTO IIEHTpa
MunucrepcTBa KyJIbTYphl
U JYXOBHOTO Pa3BUTHUS
Pecnybnmuku Caxa
(AxyTHs)

MHUHHCTpPA KYJIbTYpPhI U
JyXOBHOT'O Pa3BUTHS
Pecnybnmuku Caxa
(AxyTHs)
B.B.JIeBoukun

OO01Me opraHu3alMOHHbIE MEPOIIPUATHUSA [0 PETUOHATBHOMY ITPOEKTY
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4. | Vyacramk OKOHEITHUKOBA 3amMecTuTeNb [lepBblit 3aMecTUTETTH 25
pernonansHoro npoekra | M-M. PYKOBOJIUTEIS MUHHUCTpPA KYJIbTYPHI U
VYrpaBnenus no JTYXOBHOTO Pa3BUTHUSA
OpraHu3aluOHHO- Pecny6muku Caxa
IIPaBOBBIM BOIIPOCAM, (AxyTus)
roCyJIapCTBEHHOM CITyKOBI B.B.JIeBoukuH
U KaJpoB
[Tonneprkansel 3 3asBKU U1l y4acTUsl B KOHKYPCE Ha CO3/1aHUE BUPTYAJIbHBIX KOHLIEPTHBIX 3aJI0B
5. | OTBEeTCTBEHHBIH 32 Durenuc U.A. PykoBoauTesb OTaEA IepBEIit 3aMeCTUTEITH 60
AOCTHACHHUC PC3yJIbTaTa pa3BUTHS MUHHCTPA KYJIBTYpBI U
PCTHOHATILHOTO MPOCKTA podeCCHOHATEHOTO JyXOBHOTO Pa3BUTHUS
UCKYCCTBa U KUHO PecniyOnuku Caxa
(AxyTHs)
B.B.JIeBouknHn
OpranuzoBaHa | OHIAHH-TPaHCIALNS MEPONIPUATHH, pazMenaeMbIx Ha noptane «Kynsrypa.Pdy»
6. | OTBeTCTBEHHBII 32 60

JOCTUKEHHE pe3yJIbTaTa
PErMOHAIILHOTO MIPOEKTa

Onrenuc U.A.

PykoBoautens otaena
pa3BUTHUA
poheCCHOHAIBHOTO
HCKYCCTBAa U KHHO

[lepBbIil 3aMeCTUTENB
MMHHUCTPA KYJIbTYPHhI U
JTyXOBHOT'O Pa3BUTHSI
Pecnybnmuku Caxa
(AxyTus)
B.B.JIeBoukun

Cozpan 1 MmyapTUMeENa-TH/L 110 SKCHO3UIIUSM U BBICTABOYHBIM MIPOEKTAM, MPHU MOCEIICHUH KOTOPBIX BO3MOKHO MOTYyYEHHE
uHGOPMAITIH O TTPOU3BEICHUSIX
C UCIOJIb30BAaHWEM TEXHOJIOTUM JOMOJHEHHOW PEeAIbHOCTH
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OTBETCTBEHHBIN 3a
JOCTHUKCHHUC PC3YJIbTATa
PCTHUOHAJIBHOTO IIPOCKTA

JIn U.I1.

3aMecTUTENb
PYKOBOJIUTEIIS
YnpasneHus no
OpraHU3aINHA APXUBHOTO
JieNa ¥ B3aUMOJICUCTBUS C
MYHHUIIUATIATHHBIMHA
00pa3oBaHUSIMHU

[IepBbIii 3aMeCTUTEIND
MUHHUCTpPA KyJIbTYpPhI U
IyXOBHOTO Pa3BUTHS
PecrryOnuku Caxa
(AxyTus)
B.B.JIeBoukun

60
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[MPUJIOXXEHUE Ne 1
K MMacTopTy PETMOHATIBLHOTO MPOEKTa
«udposas KynbTypay

IIJIAH MEPOIIPUSITUI

10 peaJin3alMi PerHOHAJILHOIO MPOEKTA
«udpposast kyJabTYypa»

Ne | HaumeHnoBanue pe3ynbTara, Cpoxu peanu3zanun OtBercTBeHHBIN | Bua nokymeHnTa u YpoBeHb
/11 MEPOTIPUSTHSI, UCTIOHUTENb | XapaKTepUCTHKa KOHTPOJIS
KOHTPOJBHON TOUKH HaTaIo OKOHHAMHC pe3ynbTara
1. ITonnepxkansl 3 3adBKH 01.01.2020 31.12.2024 Onrenuc 1.A. MIPOTOKOJI 00 HITK
(HapacTalIMM  UTOTOM) UTOTax
JUTSl y4acTus B KOHKypce Ha POBEIACHMUS
CO3JJaHUE  BHUPTYAJIBHOTO KOHKYpca
KOHIIEPTHOTO 3aJ1a
1 BK3 01.01.2020 31.12.2020
2 BK3 01.01.2022 31.12.2022
3 BK3 01.01.2024 31.12.2024
1.1.1. | Pa3metnienue Ha | 01.01.2020 01.04.2020 | Duremuc U.A. | muaHpOpManus Ha PII
opUIIHATIBHOM caire 01.01.2022 01.04.2022 opuMaTLHOM
uHpopmaruu o nposenennn | 01.01.2024 01.04.2024 caire
MuHKyIbTYpOH Poccuu
KOHKypca
1.1.2.|Coop undopmanuu o | 01.04.2020 01.05.2020 | Duremuc U.A. | uHpopManMOHHAS PIT
HaIpaBJICHHBIX 01.04.2022 01.05.2022 CIIpaBKa
01.04.2024 01.05.2024
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YUPEKACHUSIMHU  KYJIbTYpPHI
3as1BOK

1.1.

[IpencraBnena
uH(opMaIus o pe3ysbraTax
KOHKYpPHOT'0 0TOOpa

01.07.2020
01.07.2022
01.07.2024

Ouremuc U.A.

uH(pOpMaIMOHHAS
crpaBKa

KII

OpranuzoBana 1 oHIaiiH-
TPAHCISALMS MEPONPHUITHH,
pa3sMenaeMbpIX Ha IMopTaje
«Kynbrypa.PO»

01.01.2022

31.12.2022

Ouremc U.A.

OTYECT

LIIIK

2.1.1.

Br16op KOHLIEPTHOMU
OporpaMMbl JJi1  OHJIAWH
TPaHCISILUM HA TOpTaye
«Kynerypa POy

01.01.2022

01.06.2022

Durenuc 1.A.

Konueprtnas
nporpaMmma

PII

2.1.2.

Omnnaitn TPaHCIALMA
KOHIIEPTHOM MPOrPAMMBI

01.06.2022

01.10.2022

Durenuc 1.A.

OTUYCT

PII

Tpancasuus npoeeneHa

31.12.2022

Ourenuc NU.A.

OTYET

KII

Co3zgan 1 mMyneTUMEnHa-
THJ TI0 DJKCIO3MIHSIM U
BBICTABOYHBIM  ITPOCKTaM,
IpU TOCEIIEHUH KOTOPBIX
BO3MOKHO MOJTy4YEeHUE
uHbopMaIuu 0
MIPOM3BEICHUAX

c HCITOJIb30BaHUEM
TEXHOJIOTHH JOIIOJJHCHHOU
pearbHOCTU

01.01.2024

31.12.2024

JIn N.I1.

OTYET

LIIIK

3.1.1.

[Tonnepxkana 1 3asBka B
KOHKYpPCE M0 CO3JaHUIO0

01.01.2024

31.12.2024

JIn N.I1.

OTYET

PII
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MYJIbTUMCIHA-THU A I10
OKCIIO3MIUAM U
BBICTABOYHBIM ITPOCKTAM

3.1.2. | Pa3mernienue Ha 01.01.2024 01.04.2024 JIn N.I1. uHpopMaruss Ha PII
ouIMaTEHOM caire opHUIMATEHOM
uH(pOpPMaIIUU O TPOBEICHUH caiTe
MuHKyIbTYpOR Poccun
KOHKypca

3.1.3. | Coop wHpopmammu o | 01.04.2024 01.05.2024 | JIu W.IL. uHpopMarmoHHas PIT
HaIpaBJICHHBIX CIpaBKa
YUPEKACHUSAMHU  KYJIbTYPBI
3as1BOK

3.1. | IIpencrasiena - 01.07.2024 | JIu W.IL. uH(pOpMaIMOHHAS KII
uHdopMaIus o pe3ysbTaTax crpaBKa

KOHKYPHOTO 0TOOpa
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METOIAHUKA

[MPUJIOKEHUE Ne 2

K IMaCIIOpTy PCruOHAJIBHOTO ITPOCKTA

pacyera JONMOJHUTEIbHBIX I0Ka3aTe el perHOHAJBHOIO IPOECKTA
«udposas kyJabTypa»

«udposas KynbTypay

Ne
n/n

MeTtoauk
a
pacuyera

Bba3oBnbie
noKa3arTeju

HUcTouHuk
JTAHHBIX

OTBeTCTBeHHBIN
3a cOOp JaHHBIX

YpoBeHnnb
arperupoBaH
ust
uHopmanm
"

Bpemennsie
XapakTepuc
THKH

JlomotHATE ILHASA
uHopmauus

Koymn4ecTBO CO31aHHBIX BUPTYAJbHBIX KOHIEPTHBIX 32J10B B ropoaax Poccuiickoii @enepaunu (en.)

1.

BK32017 +
BK32020 +
BK32022 +
BK32024 +

BK32017—
KOJIMYECTBO
BUPTYaJIbHbI
X
KOHIIEPTHBIX

3aJI0B
B 2017 r.*

I'omoBoii oTueT

MuHHCTEPCTBO
KyJbTYPBI U
JyXOBHOTO
pa3BUTHUSL
PecnyOnuku
Caxa (SkyTtus)

1o
PecryOmnuke
Caxa

(AxyTus)

I'onoBas

3anbl, OCHAIIEHHBIC
COBPEMEHHBIM
obopy1oBaHUEM IS
MPSAMBIX TPAHCISALMNN
(huapMOHUYECKUX
KOHIIEPTOB

KoyimyecTBO BHICTABOYHBIX IPOCKTOB, CHA0KeHHbIX IIH(l)pOBI)IMI/I rmaamMm B (l)opMaTe JOIIOJIHECHHO

i peajibHOCTH (€]1.)

2.

Bllpo17 +
BllIz024

BllIz017 -
KOJIHUYECTBO
BBICTABOYHBI

I'omoBoii oTueT

MuHHCTEPCTBO
KYJIbTYpbI U
JTyXOBHOT'O

o
PecryOmmke

I'omoBas

B 2024 rony co3znan
| myneTUMEaUA-TU]
10 PKCIO3UIHASIM U
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X TIPOCKTOB,
CHA0>KCHHBI
X

I (ppOBBIMU

T'UJlaMU B
2017 r.*

pa3BHUTHUA
PecniyOnuku
Caxa (Skytus)

Caxa
(AxyTus)

BBICTAaBOYHBIM
MPOEKTaM, Mpu
MOCEIIEHUH KOTOPBIX
BO3MOYHO
MOJTy4eHUe
nHpopmaruu o
MIPOU3BEICHUIX

C MCTIOJIb30BaHUEM
TEXHOJIOTHH
JOTIOJTHEHHOU
PEaAIbHOCTH.
[Tnatdpopma
U(PPOBBIX THUAOB MO
My3esM B opMmare
JOIIOJTHEHHOU
peanbHOCTU
«ApredaxT»
(ar.culture.ru)

KoaunyecTBO OHJIANH

-TPaHCJALMNA MepPONPUATHI, pa3MeliaeMbix Ha noprajie «Kyastypa.P®» (ex.)

OTMpp17 +
OTM2022

OTMz017 -
KOJIMYECTBO
OHJIAMH-
TPaHCIISILUAN
MEPOTPHUSITH
uB2017r.*

I"'omoBoi otueT

MunucTepCcTBO
KYJIbTYpbI U
JTyXOBHOTO
pa3BUTHUS
PecmyOmmku
Caxa (Axytus)

o
PecnyOnuke
Caxa

(AxyTus)

T'onoBas

B 2022 rony
opranu3oBaHa |
OHJIAaWH-TPAHCIISLIHS
MEPOIIPUATHH,
pa3menaeMbIX Ha
ropTaje
«Kynbrypa.PO»
(culture.ru)

* Tlepeuens 1udpOBLIX HHOOPMAITMOHHBIX PECYPCOB O KYJIbTYpPE COCTOUT U3:
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1.ba30BbIX IUPPOBBIX HHPOPMAITMOHHBIX PECYPCOB

2. JlonoMTHUTENBHBIX IHU(POBBIX HHPOPMALMOHHBIX PECYpcOB, BKIOYaeMbIX B llepedeHb pecypcoB HX BiajaeibllaMd Ha
I0OpOBOJIBLHON OCHOBE M B TOPSAKE, YCTaHOBIEHHOM MuUHKynbTYpsl Poccun. B momonHuTensHBIX HUQPPOBBIX pecypcax
YUUTBIBAETCSI YUCIIO OOpalieHnii K u(poBbIM pecypcaM B chepe KyIbTYpbl — MyHUIUIIAIBHBIM, PETHOHAIBHBIM, (eiepaTbHbIM U
HErOCy/IapCTBEHHBIM, IMEPEYCHb KOTOPBIX OMNpEeAeNsieTcsl CaMOCTOATeNbHO cyObekramu Poccwiickoit ®enepaunu  u

COTJIaCOBBIBACTCA C MI/IHKYJ'IBTypI)I Poccun.



